
 1

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 3159/20-01-2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    2η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 20-01-2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 20
η
 Ιανουαρίου 2014, 

ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 2649/16-01-2014 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 16-01-2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2.  ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.            Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                «  « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                 Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

5. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.               «             « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ                 Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.               «             « 

3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.                     «  « 

4. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                          «            « 

5. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                           «             « 

       

ΑΠΟΦΑΣΗ –012–  
Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

8
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση της υπ’ αριθµ. 66300/4-12-2013 ένστασης 

κατά του κύρους της δηµοπρασίας για το έργο ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ – ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ Ο∆ΩΝ & ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΕΡΓ. Η1/13. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 984/09-01-2014 σχετικό έγγραφο της Τεχνικής 

Υπηρεσίας  του ∆ήµου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας διαβιβάζουµε τη γνωµοδότηση των µελών της Επιτροπής διενέργειας του ∆ιαγωνισµού επί 

της υπ’αριθµ. 66300/4-12-2013 ένστασης κατά του κύρους της ∆ηµοπρασίας για το έργο: 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ – ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ Ο∆ΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΕΡΓ. Η1/13», (Προϋπολογισµού 100.000,00 Ευρώ µε αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) και παρακαλούµε για 

τη δική σας απόφαση.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

ΑΔΑ: ΒΙΨΡΩΕΒ-ΥΩ4



 2

         Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και τη Γνωµοδότηση της Επιτροπής ∆ιενέργειας του διαγωνισµού 

που έχει ως κατωτέρω: 

ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΗΣΗ ΕΠΙ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΑΣ ΕΝΣΤΑΣΗΣ 

Στο  Ίλιον, σήµερα την  03 - 12 -  2013  οι παρακάτω υπογράφοντες: 

1. Ζήση Χαρίκλεια,  Τοπογράφος  Μηχανικός Τ.Ε., ως Πρόεδρος   

2. Μπίνιος Παναγιώτης, ∆ιπλωµατούχος Πολιτικός Μηχανικός  και    

3. Παπαναγιώτου Βασίλειος, Αγρονόµος Τοπογράφος Μηχανικός,  ως µέλη 

που αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιενέργειας του ∆ιαγωνισµού για την ανάδειξη Αναδόχου του έργου 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ – ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ Ο∆ΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ  

ΕΡΓ. Η1/13» και η οποία συγκροτήθηκε σύµφωνα µε την υπ΄ αρ. 280 / 17 - 10 - 2013  Απόφαση της 

Οικονοµικής Επιτροπής και µε την γραµµατειακή υποστήριξη της Κας Αλειφέρη Χρυσούλας 

(Εργοδηγός ∆οµικών Έργων),  υπαλλήλου της Τεχνικής Υπηρεσίας, συνήλθαµε στα γραφεία της 

Υπηρεσίας, την ώρα 9,30 π.µ (όπως ορίζεται στο άρθρο 4 της διακήρυξης), κηρύσσοντας την έναρξη 

παραλαβής προσφορών και καλέσαµε τους επιθυµούντες παρευρισκοµένους να συµµετάσχουν στο 

διαγωνισµό. 

Προσήλθαν κατά σειρά οι παρακάτω αναγραφόµενες Εργοληπτικές Επιχειρήσεις και παρέδωσαν στην 

επιτροπή τους φακέλους των δικαιολογητικών συµµετοχής τους και οικονοµικών προσφορών  

       (πίνακας 1).  

ΠΙΝΑΚΑΣ  1 

Α/Α Ε.Ε.  ή  Κ/ξία 
Εξουσιοδοτηµένος 

εκπρόσωπος 
Πτυχίο 

Πλήρωση 

τυπικών 

προϋποθέσεων 

FAX 

   Τάξη Κατηγορία ΝΑΙ ΟΧΙ  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 ΚΟΡΝΑΡΟΣ ΚΙΜΩΝ του ΕΥΘΥΜΙΟΥ 
ΚΟΡΝΑΡΟΣ 

ΚΙΜΩΝ 
1

η
 Η/Μ Χ  

210-

49.00.734 

2 
ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
1

η
 Η/Μ Χ  

210-

27.13.022 

3 ΝΙΚ. ΓΕΩΡΓΑΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΓΕΩΡΓΑΛΗΣ ΝΙΚ. Α1 Η/Μ Χ  
210-

77.94.490 

4 ΑΦΟΙ ΛΕΜΠΕΣΗ Ο.Ε. 
ΛΕΜΠΕΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
1

η
 Η/Μ Χ  

210-

23.14.614 

5 
ΚΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ 

Ε.Ε. 

ΚΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Α2 Η/Μ Χ  

211-

77.05.200 

6 ΑΦΟΙ ΜΑΡΗ Ο.Ε. 
ΜΑΡΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
1

η
 Η/Μ Χ  

210-

50.29.997 

ΑΔΑ: ΒΙΨΡΩΕΒ-ΥΩ4



 3

Α/Α Ε.Ε.  ή  Κ/ξία 
Εξουσιοδοτηµένος 

εκπρόσωπος 
Πτυχίο 

Πλήρωση 

τυπικών 

προϋποθέσεων 

FAX 

   Τάξη Κατηγορία ΝΑΙ ΟΧΙ  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

7 Ε. ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΣΤΕΦΑΝΙ∆ΗΣ 

ΣΠΥΡΟΣ 
1

η
 Η/Μ Χ  

210-

77.77.910 

8 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
1

η
 Η/Μ Χ  

210-

99.54.887 

9 
ΛΑΜΝΑΤΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ του 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΛΑΜΝΑΤΟΣ 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Α1 Η/Μ Χ  

210-

64.40.436 

10 ΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
ΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 
1

η
 Η/Μ Χ  

210-

27.55.638 

 

Μετά τη λήξη της ώρας (10:00 π.µ.) επίδοσης προσφορών (σύµφωνα µε το άρθρο 18 της 

διακήρυξης) και αφού δεν υπήρχε άλλος ενδιαφερόµενος να επιδώσει προσφορά, ανακοινώθηκε η 

λήξη από την Πρόεδρο της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού και ύστερα από επικοινωνία µε το Πρωτόκολλο 

της Υπηρεσίας διαπιστώθηκε ότι δεν είχαν αφιχθεί ταχυδροµικώς προσφορές. Ακολούθησε και 

δεύτερη προειδοποίηση λήξης του χρόνου παράδοσης προσφορών από µέλος της επιτροπής χωρίς 

καµία άλλη ανταπόκριση. Εν τω µεταξύ και σε διάστηµα ολίγων λεπτών παρουσιάστηκαν και άλλοι 

τέσσερις ενδιαφερόµενοι επιπλέον των έξι πρώτων οι οποίοι επικαλέστηκαν ότι δεν αντιλήφθηκαν τη 

λήξη κατάθεσης των προσφορών και ζητούσαν να γίνουν δεκτοί. Στο σηµείο αυτό η Επιτροπή 

∆ιαγωνισµού αφού συσκέφθηκε κεκλεισµένων των θυρών, αποφάσισε να κάνει δεκτό το αίτηµα των 

τελευταίων προσφερόντων µε αποτέλεσµα να υποβληθεί η υπ’ αριθµ. 66300 / 4-12-2013 ένσταση 

κατά του κύρους της ∆ηµοπρασίας από τους έξι πρώτους. Γνωµοδοτώντας στο ανωτέρω αίτηµα µε 

το από 11-12-2013 µε αριθµό πρωτοκόλλου 67630 έγγραφο του γραφείου Νοµικών Συµβούλων το 

οποίο υπογράφει ο ∆ικηγόρος του ∆ήµου Ιλίου Χαράλαµπος ΜΙΧΑΛΗΣ, απορρίπτεται η ένσταση.  

Σύµφωνα όµως µε την παρ. 5 του άρθρου 22 του Ν. 3669/2013 (Κ∆Ε) αναφέρεται ότι: «Η 

έναρξη παραλαβής κηρύσσεται από τον πρόεδρο της επιτροπής διαγωνισµού µισή ώρα πριν από την 

ώρα λήξης. Η παραλαβή µπορεί να συνεχισθεί και µετά την ώρα λήξης, αν η παράδοση προσφορών 

που έχει έγκαιρα αρχίσει συνεχίζεται χωρίς διακοπή λόγω του πλήθους των προσελθόντων 

ενδιαφεροµένων. Η λήξη της παραλαβής κηρύσσεται επίσης από τον πρόεδρο της επιτροπής µε 

προειδοποίηση ολίγων λεπτών της ώρας και µετά την κήρυξη της λήξης δεν γίνεται δεκτή άλλη 

προσφορά». Εποµένως, εν όψει των ανωτέρω αναλυτικών εκτεθέντων, παρακαλούµε για τη δική σας 

γνωµοδότηση όσον αφορά την απόφαση της επιτροπής διαγωνισµού να δεχτεί τις προσφορές των 

τεσσάρων τελευταίων διαγωνιζοµένων, προκειµένου να οριστεί ο µειοδότης και να προβεί στην 

ΑΔΑ: ΒΙΨΡΩΕΒ-ΥΩ4



 4

ανάρτηση του πρακτικού.      

            Σε συνέχεια της υπ’ αριθµ. πρωτ. 984 / 09-01-2014 γνωµοδότησης των µελών της Επιτροπής 

διενέργειας του ∆ιαγωνισµού επί της υπ’αριθµ. 66300 / 4-12-2013 ένστασης κατά του κύρους της 

∆ηµοπρασίας για το έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ – ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ Ο∆ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΕΡΓ. Η1/13», (Προϋπολογισµού 100.000,00 Ευρώ µε αναθεώρηση και 

Φ.Π.Α.) και προς συµπλήρωση αυτής, σας γνωρίζουµε ότι πέραν των λόγων απόρριψης που αφορούν 

την ουσία της ένστασης, αυτή κρίνεται και τυπικά απορριπτέα καθόσον δεν κατεβλήθη το νόµιµο 

προς τούτο παράβολο κατά το άρθρο 59 (Τροποποίηση των διατάξεων του Ν. 3669/2008 « Άρθρο 25
 

Α παρ. 1») του Ν. 4146 / 18-04-2013.  

                          

         Αποφασίζει   Οµόφωνα 

Απορρίπτει την υπ’ αριθµ. 66300/4-12-2013 ένσταση  της εταιρείας «ΚΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε.» κατά του κύρους της δηµοπρασίας για το έργο ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ – ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ Ο∆ΩΝ & ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΕΡΓ. Η1/13, για τους λόγους που αναλυτικά 

ανωτέρω αναφέρονται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 
           Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  
             Κουµαραδιός Γ., Βέργος Ι.,  

                       Βοµπιράκη Ν. 
                 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: ΒΙΨΡΩΕΒ-ΥΩ4


